关于印发
《2017年招收民航飞行学生实施办法》的通知

各市、州招生考试机构：

根据教育部、中国民用航空局联合下发的《关于印发〈普通高校飞行技术专业招收飞行学生实施办法〉的通知》（民航发〔2009〕84号）的文件精神和招收飞行学生有关规定,结合我省实际,特制定《2017年招收民航飞行学生实施办法》，请认真学习，广泛宣传到各中学，严密组织，做好民航招收飞行学生有关工作。

附件：1、中国民用航空飞行学院2017年招收民航飞行学生实施办法

     2、《2017年中国民用航空飞行学院招收飞行学生预选日程》

3、《中国民用航空飞行学院2017年招收飞行学员简章》

4、《报考中国民用航空飞行员身体条件自荐标准》

5、《报考中国民用航空飞行学院飞行学员学生名册》

6、《中国民用航空飞行学院招收飞行技术专业学生初检表》
                        二〇一六年九月十五日
附件1

中国民用航空飞行学院2017年招收

民航飞行学生实施办法

一、招飞计划

具体招生计划以云南省教育考试院面向社会公布数为准， 学制四年，本科提前批录取。

二、组织实施

2017年民航招飞工作在云南省招生考试院领导下，由中国民用航空飞行学院负责具体组织实施。

自愿报考中国民用航空飞行学院飞行技术专业的考生，由中国民用航空飞行学院按照飞行学生选拔条件对其进行预选，组织预选通过的同学进行体格检查（含心理选拔）和民用航空背景调查。合格者根据其普通高等学校招生全国统一考试的成绩，按公布计划数从高分到低分顺序择优录取。录取考生必须服从学院统一安排，同学院或学院指定的用人单位（各航空公司）签定培养协议。
三、招飞对象和选拔条件

（一）招飞对象

招收参加2017年云南省全国普通高校招生统一考试的男性文、理科应、往届高中毕业生，年龄不超过20周岁（1997年8月31日以后出生），外语语种英语。

（二）基本条件

拥护党的路线、方针、政策，热爱社会主义祖国，品德优良，志愿献身民航飞行事业，符合《民用航空背景调查规定》标准。。

（三）文化条件

高考成绩应达到民航局确定的招飞录取控制分数线(不享受任何政策加分照顾)，控制线上考生按计划从高到低择优录取。
（四）身体条件

身体符合《民用航空招收飞行学生体格检查鉴定管理办法》（民航发【2007】37号）要求。参加民航局组织的飞行员心理选拔测试，其心理品质应满足民航飞行职业需求。

四、招飞程序

包括宣传动员、报名推荐、预选、体检鉴定（含心理学测试）、民用航空背景调查、高考、体检复查、录取和入校身体复查等工作。
（一）宣传动员

2017年民航招飞宣传动员工作于2016年9月下旬开始，由各市、州（区、县）招考机构对学校进行宣传动员，各学校要对学生进行宣传动员，指定老师组织学生报名并带队到设点学校进行预选。要切实做好工作部署，深入进行宣传动员,进一步加大招飞宣传力度，扩大招飞影响力，动员广大学生积极参与，为完成招飞任务、提高招飞质量打好基础。

（二）报名推荐

各中学应对照招飞条件，对考生的思想品德、现实表现、学习成绩、身体素质等方面进行审核，积极推荐符合条件的学生报名。认真填写《中国民用航空飞行学院招收飞行技术专业学生初检表》并加盖公章。《报考中国民用航空飞行学院飞行学员学生名册》一式两份，一份汇总至当地招考办，一份请带队老师或学校指定带队学生交予中国民用航空飞行学院招飞预选现场工作人员。

（三）预选

中国民用航空飞行学院派出招飞预选工作组，在相关市、州设点学校进行招飞预选。考生随带队老师或带队同学持加盖学校公章的《中国民用航空飞行学院招收飞行技术专业学生初检表》和本人身份证原件及复印件（或户口簿）、两寸证件照片1张、碳素笔一支到预选点参加预选。招飞预选组工作人员按规定对考生的思想品德、心理、学习成绩、身体状况等基本情况进行初步审查。预选合格者参加招飞体检。

（四）体检鉴定（含心理学测试）

招飞体检鉴定由具有招收民航飞行学生体检鉴定资格的航空人员体检鉴定机构负责，按照《民用航空招收飞行学生体检鉴定管理办法》（民航发〔2007〕37号）执行。体检实行单科单项淘汰制。经预选合格的学生按指定的时间、地点和要求接受体检鉴定（含心理学测试）。对体检鉴定（含心理学测试）合格的学生进行民用航空背景调查。

（五）民用航空背景调查

民用航空背景调查（以下简称背景调查），是指为确定有关人员是否适合从事民用航空相关工作或是否可以单独进入民用机场控制区，而对其身份、经历、社会关系和现实表现等方面进行的调查。背景调查工作按照《民用航空背景调查规定》（民航发〔2007〕117号）执行。

（六）文化考试

报考飞行技术专业的考生，须参加普通高等学校招生全国统一考试，外语语种限考英语。在考生志愿表提前批志愿中填报中国民用航空飞行学院飞行技术专业。同批志愿内不得兼报空军飞行院校飞行专业。

（七）录取

飞行技术专业新生的录取在本科提前批次进行。对高考成绩达到中国民用航空局确定的当年招飞录取最低控制分数线以上的考生，按照学生志愿从高分到低分依次排序录取，没有达到当年最低录取分数线未被录取的考生不影响正常志愿的填报录取。录取的飞行学生须与中国民用航空飞行学院签订《报考中国民用航空飞行学院承诺书》。

（八）入校身体复查

新生入校后，中国民用航空飞行学院按有关规定对其进行身体复查。复查合格者可注册取得学籍。复查不合格者，由学校区别情况予以处理，直至取消入学资格。之前签订的《报考中国民用航空飞行学院承诺书》自动终止。

五、招飞纪律

招收飞行学生工作涉及面广，政策性强，延续时间长。中国民用航空飞行学院将按照高校招生“阳光工程”的各项要求，加强领导，严密组织，贯彻公平竞争、公正选拔、公开透明的原则，坚持德智体美全面考核、综合评价、择优录取，确保民航招飞工作顺利完成。

中国民用航空飞行学院招飞办联系人：余老师
联系电话：13981010806

传    真：0838-5190570

中国民用航空飞行学院网站：www.cafuc.edu.cn
	附件2

2017年中国民用航空飞行学院

招收飞行学生预选初检日程

	市、州
	预选面试点
	预选面试时间

	昆明
	昆二十四中
	2016年11月7日9:30

	昆明市第十中学求实校区
	2016年11月8日9:30

	北大附中云南实验学校
	2016年11月9日9:30

	楚雄
	招办定
	2016年11月11日9:30

	玉溪
	招办定
	2016年11月15日9:30

	昭通
	招办定
	2016年11月14日9:30

	曲靖
	招办定
	2016年11月16日9:30

	保山
	招办定
	2016年11月2日9:30

	普洱
	普通一中
	2016年11月4日9:30

	1、初选面试时间以市、州招办通知为准，中国民用航空飞行学院官方网站www.cafuc.edu.cn同步进行公告。
2、面试场地要求：1间大阶梯教室或2间小教室，要求宽敞明亮，有电源插座
3、未安排预选的学校或错过前期预选的考生可以就近到设点学校参加预选。

附件3

中国民用航空飞行学院
2017年招收飞行学员简章

随着国家民航事业的迅猛发展,民航各运输企业迫切需要大量飞行技术专业人员。根据民航2017年招飞计划会议精神和我院发展规划，2017年我院拟计划在云南省招收飞行技术专业学生，具体情况如下：

一、招飞计划

具体招生计划以云南省教育考试院面向社会公布数为准， 学制四年，本科提前批录取。
二、培养目标

1、中国民用航空飞行学院飞行教师；

2、海航股份公司、祥鹏航空公司、瑞丽航空公司、四川航空公司、厦门航空公司、成都航空公司、西藏航空公司、深圳航空公司、吉祥航空公司、春秋航空公司、首都航空公司、长龙航空公司、邮政航空公司等全国30余家大型民航运输企业及公务机航空公司飞行员。
三、招飞条件

1、招飞对象和范围：招收参加2017年云南省全国普通高校招生统一考试的男性文、理科应、往届高中毕业生，年龄不超过20周岁（1997年8月31日以后出生），外语语种英语。

2、政治条件：拥护党的路线、方针、政策，热爱社会主义祖国，品德优良，志愿献身民航飞行事业，符合《民用航空背景调查规定》标准。

3、身体条件：身体符合《民用航空招收飞行学生体格检查鉴定管理办法》（民航发【2007】37号）要求。

4、心理品质条件：参加民航局组织的飞行员心理选拔测试，其心理品质应满足民航飞行职业需求。

5、文化条件：高考成绩应达到民航局确定的招飞录取控制分数线(不享受任何政策加分照顾)，控制线上考生按计划从高到低择优录取。

四、招飞程序

1、报名工作由各市、州招办负责组织实施，请安排专门老师负责此项工作。

2、我院将派员在部分市、州设点，对报名考生进行目测筛选、初步检查（具体时间、地点及要求另行通知），考生可就近选择站点参加初检，初检时持《中国民用航空飞行学院招收飞行技术专业学生初检表》（附件6）,需盖学校公章。

3、我院将组织通过初步检查的考生进行招飞大体检和心理测试（具体时间、地点在初检现场通知）；未经招飞初检的考生一律不得参加招飞大体检；体检实行单项淘汰制。考生往返路费、食宿自理。

4、对体检合格考生，我院将对考生及家庭进行背景调查。

5、对体检、背景调查、心理测试合格并且达到民航局确定的2017年招飞录取控制分数线以上的考生，我院根据高考成绩，按公布计划数从高分到低分顺序择优录取。录取考生必须服从学院统一安排，同学院或学院指定的用人单位（各航空公司）签定培养协议。

五、各市、州招生办公室应高度重视民航招飞工作，要有领导主管，并安排专人负责招飞工作的组织、管理、宣传等工作；各中学应指定专人具体承办招飞事宜,严格按照招飞条件和《中国民航飞行学院招飞自荐标准》（附件4）对报名学生的身体、思想、现实表现、学习成绩和本人及家长的报考态度等逐项进行分析，全面衡量，切实把好招飞第一道关口。

中国民用航空飞行学院

2016年9月15日
联系地址：四川省广汉市南昌路四段46号中国民用航空飞行学院招生处

邮政编码：618307

联系电话：0838-5190570、13981010806

联 系 人：余老师

附件4

中国民用航空飞行学院招飞自荐标准
具有下列情况之一者，不能报考：

1．男生身高不足168厘米或超过187厘米；

2．体重不足50公斤；体重的计算方式：(身高-110)±10%
3．骨与关节疾病或畸形；

4．明显的“O”型或“X”型腿；

5．久治不愈的皮肤病，如头癣、湿疹、牛皮癣、慢性荨麻疹等；

6．慢性肠胃道疾病；

7．肝炎或肝脾肿大，HbsAg阳性；

8．肾炎或血尿，蛋白尿；

9．精神病家族史，癫痫病史；

10．颜面五官明显不对称；

11．晕车、晕船；

12．口吃；

13．耳朵流过脓，听力差，经常耳鸣；

14．裸眼远视力低于0.3（C字表）或者矫正视力低于1.0或者屈光度超过300度；做过近视屈光矫正手术；色盲、色弱。

15．肺结核；

16．较重的砂眼或倒睫；

17．直系亲属有违法犯罪记录或参加邪教组织者。

附件5

报考中国民用航空飞行学院飞行学员学生名册

填报中学：（盖章）                      教务处/教务科联系老师：

联系电话:                      传真：                 qq:

                                              填报时间：    年   月   日
	序号
	班次
	文理科
	姓名
	身份证号码
	出生年月
	班内校内职务
	高中会考成绩
	学生本人或家长联系电话

	英语
	总分

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件6                                               2017
中国民用航空飞行学院招收飞行技术专业学生初检表
	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	一寸

免冠

照片

	家庭地址

	政治

面貌

	父亲姓名

	年龄

	政治面貌

	工作单位

	母亲姓名

	年龄

	政治面貌

	工作单位

	学

校

意

见
	上期期末考试成绩
	数学
	语文
	英语
	综合
	总分
	学校（盖章）

	飞

行

学

院

填

写
	身 高
	          厘米
	体  重
	              公斤

	视 力
	左：
	右：

	考

生

须

知
	1．高中应届毕业生由班主任填写上学期期末成绩。

2．报考学生经所在学校同意并加盖公章后，按通知的时间、地点参加报名面试。

3．参加报名面试学生应持本人身份证（或户口簿）、一寸免冠照片1张。

注：凭此表参加面试

—————  以下信息十分重要，请用正楷字体认真填写  —————

	姓名

	生源地
	      市      县（区）

	学校

	班级

	文理科

	身份证号

	联系方式1

	联系方式2

	备注：1、请各位同学确保以上信息填写工整、完全正确；

      2、请确保填写的联系方式能够及时的联系到本人，避免造成通知信息不能及时接收；

— 7 —